208. *Iul.*—Vitiari autem in unoquoque iam suo arbitratu vel bonum agente vel malum, personæ meritum dicimus, non naturæ. Et ideo per gratiam Christi id sanari asserimus, quod vitiari potest: quoniam nec aliud sauciatum ostenditur, quam quod sanatum docetur.

Aug.—Certe vos invidetis parvulus Salvatorem: exsufflandi sicut ipsi, si hoc vobis prodesset crederetur, ut erueremini de potestate tenebrarum, et in regnum Christi transferremini.

209. *Iul.*—In baptizatis autem non concupiscentia carnis, quæ naturalis est, sed concupiscentiæ malæ aufertur reatus.

Aug.—Ioannes apostolus concupiscentiam carnis dixit a Patre non

carne no viene del Padre, sino del mundo; dando a entender que es mala; tú, empero, dices que la concupiscencia de la carne, don natural, no es culpable, sino la concupiscencia maia. En efecto, según tú, la concupiscencia de la carne no es mala ni en la fornicación, porque el que así obra usa mal de un bien. Luego la concupiscencia siempre es un bien, ya tenga por objeto la unión conyugal o el adulterio; en éste se hace mal uso de un bien; en el matrimonio se hace buen uso de un bien. Lucha, pues, con el apóstol Juan, no conmigo; no concuerdas con él cuando dice que es mala y no viene del Padre. Tú, por el contrario, dices: La concupiscencia de la carne, incluso cuando codicia un mal, es buena, nunca mala. Creedme, no hay cristiano que no prefiera estar de acuerdo con Juan el apóstol y en desacuerdo contigo.

EXISTE EL PECADO EN EL ÁNGEL Y EN EL HOMBRE

210. *Jul.*—«En consecuencia, el testimonio del Creador del género humano y el del Redentor nos dice que no existe el pecado».

Ag.—¿Qué dices con insensatez extremada? ¿No existe pecado en la naturaleza? ¿Cómo si pudiera existir el mal si no es en una naturaleza, ya venga de la generación, ya sea por propia voluntad cometido! Es evidente, el pecado del ángel o el pecado del hombre pertenece a un ángel o a un hombre. ¿Quién hay tan fuera de camino que diga que ni el ángel ni

esse, sed ex mundo (cf. 1 Io 2,16), hoc modo eam malam faciens intellegi: tu autem non concupiscentiam carnis quæ naturalis est, sed concupiscentiam malam reatum habere dicis. Apud te quippe nec quando concupiscitur fornicatio, concupiscentia carnis mala est; quia, ut dicis, bono male utitur, qui sic (503) utitur. Bonum est ergo ipsa semper, ut vis, sive quis ea coniugium, sive adulterium concupiscat: quoniam si coniugium, bono bene utitur; si adulterium, bono male utitur. Pugna igitur cum apostolo Ioanne, non mecum: non enim consentis ei dicenti eam malam, quam dicit concupiscentiam carnis a Patre non esse, sed ex mundo, quamdiu tu dicis concupiscentiam carnis, etiam quando ea malum concupiscitur, esse bonam, ac per hoc nunquam malam. Sed, crede mihi, nemo christianus est qui non malit apostolo Ioanni consentire, quam tibi.

210. *Iul.*—Ac per hoc, nec aliquod peccatum esse, tam Conditoris humani generis, quam Redemptoris, testimonio comprobatur.

Ag.—Quid est quod dicis nimis inconsiderate: «nec aliquod peccatum naturæ inesse?» quasi peccatum possit omnino inesse nisi naturæ etiamsi non sit origine attractum, sed voluntate commissum. Sive quippe angeli, sive hominis peccatum, manifestum est inesse vel angelo vel

el hombre son naturaleza! ¿Por qué hablas con los ojos cerrados? ¿Qué es lo que dices que no existe pecado en la naturaleza? ¿No te das cuenta que luchas contra el Apóstol? Manifiesta con claridad suficiente que la concupiscencia es pecado cuando dice: *No conocí el pecado sino por la ley; porque no conocería la concupiscencia si la ley no dijera: No codiciarás.* ¿Hay algo más claro que este texto o algo más vacío que tu doctrina?

JULIANO, ENEMIGO DE LA JUSTICIA DE DIOS

211. *Jul.*—«Repetimos lo dicho: la doctrina traducianista, según demostré, contraría los preceptos y juicios de Dios».

Ag.—Más bien sois vosotros los enemigos de la justicia de Dios, pues imponéis un duro yugo sobre los hijos de Adán desde el día de la salida del vientre de sus madres, y esto contra toda justicia; negáis también la existencia del pecado original, atestiguado por el testimonio de la Escritura y las miserias de los niños, que no pueden, como probé, existir si no es en vuestro paraíso.

ESCRITURA Y RAZÓN PRUEBAN LA EXISTENCIA DEL PECADO ORIGINAL

212. *Jul.*—«Sólo Manés, como demostré con una cita de sus escritos, condena la concupiscencia de la carne, querida

homini: quis autem sic exorbitet a rerum natura, ut hominem vel angelum neget esse [1336] naturam? Quid est item quod clausis oculis loqueris? Quid est, rogo, quod dicis: «nec concupiscentiam peccatum esse»? Itane contra Apostolum te disputare non vides? Ille namque peccatum esse concupiscentiam, satis omnino monstravit, ubi ait: *Peccatum non cognovi nisi per legem: nam concupiscentiam nesciebam, nisi lex diceret: Non concupisces* (Rom 7,7). Quid hoc testimonio clarius, quid tua sententia vanius dici potest?

(504) **211.** *Iul.*—Et ut quæ sunt acta repetamus: inimicam esse iustitiæ Dei opinionem traducis, tam præceptorum Dei, quam iudiciorum eius attestatone monstravi.

Ag.—Inimicos vos potius esse iustitiæ Dei, quem facitis super filios Adam a die exitus de ventre matris eorum iniuste posuisse grave iugum (cf. Eccli 40,1), dum negatis originale peccatum, et testimonio Scripturarum, et ipsis calamitatibus parvulorum, quæ in paradiso nisi vestro non possent esse, monstratum est.